LXX exemplaribus, quapropter ὄχνη ex libro nostro accepimus.

(4) Atque abolendum desideratur in ms. Veronensi.

(5) *Cor contritum*, consentientibus LXX atque utroque Psalterio, Romano scilicet atque Gallicano.

(6) *Impertit*, quod et alibi pro impertitur.

(d) Unus e mss. Vatic. *non facili*. Ad Hilarii mentem vulgatus Rufinus: *Virga ferrea accipitur inflexibilis justitiae: quæ ideo virga, quia recta; ideo ferrea, quia dura: recta bonis, dura malis; blanda justis, aspera perversis.*

(e) In ms. Mic. *cogitabo*. In Vulgata, *cogitavi*, juxta græc. ἐλογισάμην.

(f) Unus codex Vatic. *ut virga ædificem*: quam lectionem non permittit sacer textus.

per doctrinæ 54 regimen terroremque iudicii in has virtutes post vitia illa reviviscimus. Non enim ait, *Tanquam vas figulum (a) confringes eos*, ne per testæ fragmentum irreformabile vas posset intelligi; sed ait, *vas figuli*, quod in ipsa artificis molitione vas fieret, ut secundum prælatum exemplum prompta esset confracti ejusdem vasis ex artificis voluntate reparatio.

40. *Ut figulo vas, ita pœnitentes Deo facile est reparare.* — Sed hoc irrationabilis materiæ vas etiam sub alia intelligentia ad rationem humanæ voluntatis aptatum est: homines quidem per hæc vitia sua cadere; sed si in his pœniterent, id est, si ab his desinerent, se quoque Deus in his quæ ad pœnam casus hujus constituerit, pœnitere non quod hic motus mentis secundum humanam naturam in Deum caderet, sed quia homini (b) gestorum pœnitentia modus est gerendorum. Pœnitentiam quoque suam Deus memorat ad pœnam: quia puniri desinerent, qui esse in illi destitissent. Ut ergo figulo promptum est amissum vas ad eandem, vel quam volet, speciem reformare: ita Deo facile est, post vitiorum casus volentes se erigi, per doctrinæ suæ institutionem ad pietatem ex impietate reparare.

41. *Resurrectioni et spiritali et corporali prædicta aptantur.* — Sed et illa *tanquam vas figuli* non ignoranda confractio est, tum cum his corporibus dissolutis, et casu mortis confractis, pro voluntate artificis restauratio afferret. Quod utrumque propheticus sermo significasse eodem dicto videtur. Nam cum pœnitentiam utilem in his quæ antea agebantur ostendit, præsentis hujus vitæ et corporalis ex vitiis in virtutes novam quasi instaurationem docet esse oportere, ira in eos Dei sicuti criminum voluntate cessante. Et quamquam id ex figuli comparatione protulerit: tamen cum de eodem figulo ait: *Et ipse fecit vas aliud secundum quod placuit in conspectu ejus (Jerem. xviii, 4)*, significari etiam intelligitur illa, quæ secundum Dei voluntatem resurgentium corporum instaurationis est futura. Prout enim ei placet, et in conspectu ejus dignum est, confracta reparabit, non ex alia aliqua, sed ex veteri atque ipsa originis suæ